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Duke u bazuar ne Ligjin per Arsimin Parauniversitar ne Republiken e Kosoves 
Nr.04/L-032 si dhe ne Udhezimin Administrativ Nr.22/2013 Numri maksimal i nxenesve 
per klase dhe raporti mesirndhenes nxenes si dhe vendimin nr. 290/0lB te dates: 
22.10.2012 (Korrikula berthame per arsimin e mesem te larte te Kosoves, eshte i 
kompletuar dhe i zbatueshem per arsirnin parauniversitar te Kosoves), Drejtoria per Arsim 
e Komunes se Shtimes shpall: 

KONKURS 

Per regjistrimin e nxenesve ne klasen e dhjete (10-te) ne arsimin e mesem te larte per 
vitin shkollor 202112022, ne Gjimnazin "Naim Frasheri" dhe ne Shkollen e Mesme te 
Larte Profesionale ne Shtime per afatin e Gushtit 

-Paraqitja e dokumenteve per gjimnaze dhe shkolla profesionale per vitin shkollor 
2021/2022, behet me daten 23, 24, dhe 25 Gusht 2021 ne lokalet e shkolles ame, ku 
nxene~i deshiron te regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00. 
Rezultatet per pranimin e nxenesve shpallen ne shkollat perkatese me daten 26.08.2021. 
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jane shkelur kriteret e regjistrimit ka te drejte, 
brenda 48 oreve, nga koha e shpalljes se rezultateve t ' i paraqes ankese drejtorise se 
shkolles, Drejtorise Komunale te Arsimit dhe ne raste te jashtezakonshme edhe MASHT­
it - komisionit per ankesa. 

PLANIFIKIMI PER REGJISTRIMIN E NxENESVE PER VITIN SHKOLLOR 
2021/2022 PER AFATIN E GUSHTIT 

Gjimnazi "N aim Frasheri" 

Nx. te 

Shkolla Drejtimi Para le le 
planifikuar per 
regjistrim ne 
afatin e gushtit 

Gjimnazi i Shkencave te Natyres 4 74 
Gjimnazi "Nairn Frasheri" Gjimnazi i Shkencave Shoqerore 

4 74 
dhe Gjuhesore 

Gjithsej: 8 148 



Shkolla e Mesme e Larte Prof esionale 

Nr. DREJTllrlldhePROFILI PROF/LI ARSIMOR (tetje{a) 

1. MAK/NERI -Instalues I ngrohjes dhe klimatizimit - 23 nx. 
-Automekanik - 11 nx. 

2. ELEKTROTEKNIKE - -Informatike - 14 nx. 

3. BUJQESI - Agrobiznesi - 3 nx. 
- Agrobiznesi (X-5) 

4. -Asistent restoranti - 6 nx. 
HOTELERI 

5. ADMINISTRATE - Asistent i administrates - 17 nx. 

6. EK ONO MI - Tregti me shumice dhe pakice - 2 nx. 
-Banka dhe sigurime - 6 nx. 
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